

**ادامه از صفحه ۱**

با این حال زود هنگام خواهد بود آنچه رخ داده را بیش از یک گام عقلانی برای کنترل تنش و آرام کردن اوضاع؛ حتی به‌گونه تاکتیکی تفسیر کرد. اگرچه نمی‌توان رویکرد واقع‌گرایانه وزارت امور خارجه را با وجود همه فشارهای ناشی از نگرش‌های افراطی و بعضاً کاسیکارانه مقابل انجام این توافق، از نظر دور داشت. اما گستره اختلاف‌ها و خطر نزدیک شدن آن به «نقطه جوش» هنوز به اندازه‌ای هست که برای عبور از آنها به اراده‌ای هم‌سو نیاز باشد. همین دو روز گذشته و به آستانه اجرای توافق، متنی را روزنامه انگلیسی زبان «تهران تایمز» چاپ تهران منتشر کرد که به تردیدها در باره دنباله‌بردن بودن وضع آرام کنونی می‌افزاید. این نشریه انگلیسی زبان که به برخی از فایل‌های صوتی مقام‌های آمریکایی دسترسی یافته و درستی متن‌های سابق در این باره نیز مورد تأیید مقام‌های آمریکایی قرار گرفته، متن قابل صوتی «برت مک کی» نماینده دولت «جو‌بایدن» را بازتاب داده است. او در یکی از جلسات که محل آن گفته نشده اظهار داشته است: «طرح واقعی» دولت بایدن در قبال ایران، همان «پلن بی» است. مدیر خاورمیانه و شمال آفریقای شورای امنیت ملی آمریکا درباره احیای برنامه جامع اقدام مشترک موسوم به برجام ابراز تردید می‌کند. او به اختلافات با اسرائیلی‌ها درباره بازگشت به برجام به شکل سابق یا تقویت آن و نیز گزینه‌های ممکن اشاره می‌کند. مگ‌گرک، می‌گوید؛ با توجه به احتمال ضعیف احیای برجام، باید به سمت «پلن بی» یا گزینه جایگزین رفت که به معنی انزوای دیپلماتیک، تحریم، اقدام نظامی و خرابکارانه است. اگرچه مقام‌های دولت آمریکا هنوز در این باره واکنش نشان نداده‌اند، اما در صورت درستی سند این فایل، می‌توان چشم‌اندازی از آنچه دولت کنونی ایالات متحده در برابر تهران دنبال می‌کند را گمان کرد. مهم‌تر این‌ها واکنشکن در هم‌پایه با تریویتیکی اروپایی و ۶۳ امضاءکننده بیانیه‌های نشست فصلی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی هسته‌ای، عقب نشست و هر آنچه را تأیید کرد که مدعیان منتشر کردند. این هم‌پایه در واقع حمایت از آژانس هسته‌ای در بروز اختلافات تازه‌اش با تهران معنا می‌دهد. آیا به راستی واکنشکن، توافق تازه را نوعی «آتش‌بس موقت» برای خرید زمان و در خدمت به فرصت‌های موقعیت ساز آینده تعبیر می‌کند؟ یا نمایشی ریاکارانه است که می‌خواهد مخالفان آتشین هرگونه توافق با تهران را به سکوت وادارد؟

ریاکاری این روزها نزد دولت‌مدران اروپایی نیز سکه است. آنان برخلاف آنچه در افواه درباره سیاست‌های تهران می‌گویند، بسیار متفاوت از آنچه است که در حال عمل به آن هستند. رازداری تهران در این‌باره ستودنی است. ممکن است در وقت لزوم تهران ریاکاری‌ها را به زبان آورد؛ اگر به راستی چنین باشد.

ریاکاری یا اراده غرب برای عبور از تنش‌های خشم‌آلود؟ تفاوت نمی‌کند. لازم است تهران دستور کار خود را بر بستری از واقعیت‌ها تعریف کرده و بهره‌مند از فرصت‌ها برای بازگشت به جامعه جهانی شود. این امر ممکن نیست، مگر ایده‌های قدرتمند جایگزین رویکردهایی شود که تا پیش از این ناکارآمدی خود را به اشکال مختلف نشان داده است. مهم‌ترین اقدام، به دست گرفتن ابتکار عمل به عنوان یک متغیر تأثیرگذار به جای تابع شدن در قبال حوادثی است که به آن تحمیل می‌شود. این که واکنشکن به راستی در پی کاستن از تنش‌ها و عبور از «پلن بی» به «پلن سی» یا همان «توافق گام به گام» است یا اجرای «پلن بی» همچنان و با پیچیدگی‌هایش در دستور کار باقی مانده، مربوط به طرف مقابل است. مهم این است که تهران چگونه می‌خواهد اوضاع پیش رو را مدیریت کند. سرخوشی به دستاوردهای محدود، ضمن ایجاد یکدستی در رویکردها وجود نداشته باشد. وزارت امور خارجه استعداد خود را در نگرش واقع گرایانه بروز داده است. لازم است آن را در برابر کج فهمان اصول حاکم در روابط خارجی حمایت کرد.

واقعیت این است که تهران و واشنگتن به دلایل مختلف، تصویر مغشوشی از تعاملات و توافق‌های پیدا و پنهان را میان خود به نمایش گذاشته‌اند. راستی آزمایی اراده واشنگتن با وجود نشانه های متعارض، سخت است. تهران در این باره چه در سردارد؟

وی افزود: دشمن تصور می‌کرد با این تکان‌ها

درخت تنومند انقلاب اسلامی دچار مشکل می‌شود اما دشمن مثل محاسبات گذشته دچار اشتباه محاسباتی شد و ملت ایران در این مبارزه پیروز بیرون آمد. این پیروزی پیام‌های مهمی دارد که باید تبیین شود که ملت بزرگ ایران در حق خواهی، عدالت‌خواهی و مبارزه با تبعیض و بی‌عدالتی و فساد حرف برای گفتن دارد. امیدوارم به عنوان نماینده ملت بزرگ ایران آنچه را که اقتضای این نمایندگی است، بیان کنم.رئیس قوه مجریه با بیان این‌که «سازمان ملل هم باید صدای ملت‌ها باشد نه صدای قدرتمندان» اضافه کرد: انتظار ملت‌ها از سازمان ملل آن است که سازمان ملل باشد و اگر سازمان ملل این شد ملت‌ها صدایشان شنیده نمی‌شود. بنای دولت ایران ما به این جمع برود. یعنی از زمان آقای متحد و مجمع عمومی این سازمان دارای ظرفیتی است که می‌توان سخن ملت ایران را در آن بیان کرد و سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران را تبیین کرد.

**۵ فرصت دیپلماتیک برای رئیسی**

در همین رابطه حسن بهشتی پور تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل در خصوص اهمیت سفر رئیسی به نیویورک در مقطع فعلی و محورهای احتمالی سخنرانی رئیس‌جمهور در سازمان ملل گفت: طبیعتا آقای رئیسی درباره مسائل روز دنیا صحبت می‌کند. اما برای من سوال است که چرا باید رؤسای جمهوری ما به این مجمع بروند. یعنی از زمان آقای احمدی‌نژاد اصرار بر این بود که رئیس‌جمهور به این سفر برود، در حالی‌که همین کار را وزیر خارجه هم می‌تواند انجام دهد. مگر اینکه ملاقات سطح بالایی را در نظر گرفته باشند که از دست وزیر امورخارج هم برنیاید. این موضوع تبدیل به یک کار رسمی شد که هم آقای احمدی‌نژاد و هم آقای روحانی و الان هم طی این دو سال آقای رئیسی در پیش گرفتند و اگر دو دوره رئیس‌جمهور باشد، هرکدام ۹ بار به نیویورک می‌روند.به گزارش ایلنا، وی افزود: اگر درباره اهمیت این سفر بخواهیم صحبت کنیم، معمولا رئیس‌جمهور وقتی به نیویورک می‌رود از ۵ فرصت استفاده می‌کند. اول سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل که تریبونی است که ایران بتواند نقطه‌نظرات خود را درباره مسائل داخلی و بین‌المللی که به نوعی به ایران ارتباط داده می‌شود، در جهت تئویر افکار عمومی ارائه کند. فرصت دوم معمولا برگزاری ملاقات‌های سطح بالا با مسئولین کشورهای مختلف است که اگر بخواهد در حالت عادی انجام شود، کلی تشریفات، وقت و هزینه دارد اما در مجمع عمومی سازمان ملل خیلی سریع می‌توانند دو هیأت با هم به توافق رسیده و در عالی‌ترین سطح با هم دیدار و گفت‌وگو کنند. در این دیدارها موضوعات مهم مورد نظر دو طرف یا حتی چند طرف بررسی و مورد رابزنی قرار می‌گیرد و این فرصتی است که در جاهای دیگر به این سرعت و راحتی تحقق پیدا نمی‌کند.این تحلیل‌گر مسائل

**همزمان با سفر رئیس جمهوری برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل بررسی می‌شود**

# پیدا و پنهان حضور رئیس‌ی در نیویورک

**سید ابراهیم رئیسی** که در صدر یک هیئت عالی‌رتبه سیاسی روز گذشته وارد فرودگاه جان اف. کندی نیویورک شده است، در بدو ورود به خبرنگاران گفت: سازمان ملل متحد و مجمع عمومی این سازمان دارای ظرفیتی است که می‌توان سخن ملت ایران را در آن بیان کرد و سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران را تبیین کرد. ما از این فرصت استفاده می‌کنیم که صدای ملت ایران را برسانیم؛ این صدا امروز رساتر از همیشه است؛ چراکه سال گذشته پیروزی بزرگی را در مقابل جنگ شناختی و ترکیبی که دشمن علیه ملت ایران به راه انداخت، پشت سر گذاشتیم.



نیست. می‌تواند فرصت خوبی باشد تا گفت‌وگو در سطح معاونین وزیرخارجه یا بالاتر انجام شود. وی در خصوص حواشی احتمالی سفر آقای رئیسی به نیویورک، گفت: اگر هم حواشی باشد ما نباید به این حواشی اهمیت بدهیم. چون اگر بخواهیم وارد این ماجراها شویم خیلی زیان می‌کنیم. به هرحال ایرانی‌ها باید مسائل خودشان را خودشان حل کنند. ما تجربه تاریخی داشتیم که قدرت‌های خارجی هیچ‌گاه به نفع ایرانی‌ها نبودند و به دنبال منافع خودشان هستند. بنابراین اگر می‌تواند است، ایرانی‌ها باید بین خودشان مسأله را حل و فصل کنند و کار را به خارجی‌ها واگذار نکنند. چون قدرت‌های بزرگ به دنبال منافع خودشان هستند و آنها هیچ‌وقت به فکر منافع ما در ایران نیستند.این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی در پاسخ به این سوال که احتمال می‌دهید آقای رئیسی با چه کسانی دیدار باشند، گفت: اینکه با چه کسانی قرار است دیدار داشته باشند را باید از وزارت امور خارجه پرسید اما اگر با کسی هم ملاقات داشته باشند، این دیدارها باید هدفمند و عزمندانه و با دستور کار معین برای تأمین منافع ملت ایران باشد. بهشتی‌پور درمورد دستاوردهایی که این سفر می‌تواند برایی کشورمان داشته باشد، گفت: همانطور که قبلا اشاره کردم، آن

## مخالفان و موافقان طرح اصلاح قانون کنگور چه گفتند؟

آموز می شود، پس نمی توان یک نسخه واحد برای کل جامعه پیچید؛ در حالی که شرایط برخورداری از آموزش در میان دانش آموزان متفاوت است.این نماینده مجلس موضوع دیگر را مربوط به تصحیح اوراق امتحانی عنوان و اظهار کرد: سلیقه تصحیح کننده اوراق تأثیرگذار است و می تواند باعث بی عدالتی شده که نتیجه را در معدل دانش آموزان و پذیرش آنها در دانشگاه نشان می دهد؛ اگر قرار است معدل، تاثیر قطعی در پذیرش دانشجویان داشته باشد چرا باید این مسئله را به فردی که چندین سال قبل تحصیل کرده تسری داد؟ ملاک ما برای افرادی که در نظام قدیم درس خوانده‌اند، چیست؟وی افزود: توجیه شورای عالی انقلاب فرهنگی این است که مجموعه ای مهارت تست زنی و حفظ کردن و تحلیل در کنگور برای داوطلب اعمال شود اما نسبت این مواد چگونه است؟ خروجی این تصمیمات خلق الساعه منجر به بازی با اعصاب و روان دانش آموزان و والدین و جامعه می شود.

**بانکی پور : مرعوب جو رسانه‌های شوید**

امیرحسین بانکی پور نماینده اسفهان در مخالفت با تقاضای اولویت گفت: طبق قانون باید هر تصمیمی درباره کنگور تا پایان شهریور ماه گرفته و به تأیید شورا رسیده باشد؛ با توجه به محدودیت زمانی و آغاز روند بررسی برنامه هفتم عملا تعیین تکلیف این طرح به بعد از شهریور موکول شده و اثری جز تشویش ذهن خانواده‌ها ندارد.وی درباره چرایی تصمیم شورای عالی انقلاب فرهنگی در تغییر در نحوه برگزاری کنگور گفت: این تصمیم عقبه چندین ساله داشته که وزیر آموزش و پرورش نیز درخصوص نحوه اجرای این مصوبه‌ی شورای عالی انقلاب فرهنگی گزارشی ارائه کرد؛ با روند گذشته کتاب‌های درسی منسوخ شده و دانش آموزان صرفا دلبسته کنگور و کلاس‌های کنگوری شده اند و محتوای کتب درسی به حاشیه رانده شده است.

### سیاست روز

### اخبار

### کیومرث هاشمی وزیر ورزش شد



پیش از این حمید کبیری وزیر ورزش و جوانان بود که استعفا داد و رئیس جمهور کیومرث هاشمی را به عنوان وزیر ورزش و جوانان به مجلس معرفی کرد که نامه آن در جلسه علنی ۲۱ شهریور اعلام وصول شد.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی بررسی برنامه‌ها و صلاحیت کیومرث هاشمی برای تصدی وزارت ورزش و جوانان را در دستور کار امروز(دوشنبه، ۲۷/ ۰۶/ ۱۴۰۲) خود قرار دادند.

جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی به ریاست محمد باقر قالیباف برگزار شد. براساس آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی رئیس جمهور می‌تواند برای دفاع از وزیر پیشنهادی خود در جلسه رای اعتماد صحبت کند اما به دلیل سفر رئیس جمهوری به نیویورک در جلسه امروز مجلس شورای اسلامی حضور پیدا نکرد و محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور و محمد حسینی عضو پارلمانی ریاست جمهوری در این جلسه حضور دارند. طبق آیین نامه مجلس معاون اول رئیس جمهور، اجازه صحت کردن و دفاع از وزیر پیشنهادی را ندارد.
در نهایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی بعد از استماع نظرات موافقان و مخالفان و دفاعیات وزیر پیشنهادی، با ۱۶۷ رای موافق، ۵۷ رای مخالف، ۱۲ رای ممتنع و ۱ و دو باطله از مجموع ۲۳۷ نماینده حاضر، به «هاشمی» برای سکان داری وزارت ورزش و جوانان اعتماد کردند.

### انتقاد یک نماینده از گزارش نهایی برنامه هفتم توسعه

جبار کوچکی‌نژاد عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه در پاسخ به سوالی درخصوص انتشار خبر نامه جمعی از نمایندگان به رئیس مجلس با موضوع اعمال برخی تغییرات و افزودن متون به مصوبات کمیسیون تلفیق در گزارش به صحن نسبت به مصوبات این کمیسیون، گفت: در رابطه با مصوبات کمیسیون تلفیق وقتی کمیسیون‌های تخصصی مختلف به متن نهایی نگاه کردند، یک سری الحاقی‌ها آمده که اصلا مصوب کمیسیون تلفیق نیست و خب این‌ها مورد اعتراض است. همچنین یک سری مصوبات است که کمیسیون تصویب کرده است و آقایان یک طرفه حذف کرده‌اند که این در شان تلفیق نیست.
به گزارش ایلنا، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تأکید کرد: کمیسیون تلفیق امین کمیسیون‌های تخصصی است که اعضای آن نماینده هر کمیسیون هستند و نظرات کمیسیون را در اینجا مطرح می‌کنند، به طریای سولات نامندگی از خانواده‌های محروم به رشته‌های این سوال را به وجود می آورد که منشا آن چیست؟ آیا این موضوع به طراحی سولات نامندگی مربوط می‌گردد؟ باید سازمان سنسج در این سولات تأثیر قطعی معدل در نتیجه کنگور باشد هم باید زیرساخت‌ها وجود داشته باشد؛ علاوه بر این رویه واحدی در تصحیح اوراق بوده و اعمال سلیقه در بررسی ورفه‌های دانش‌آموزان نشود. با تصویب اولویت، مجلس بلافاصله وارد بررسی کلیات طرح اصلاح قانون کنگور شد منتها به اتمام نرسید؛ احتمالاً ادامه بررسی در جلسه فردا و پیش از ورود مجلس به کلیات لایحه برنامه هفتم صورت می گیرد.

رئیس قوه قضاییه:

## مبارزه با فساد مردم را امیدوارتر می‌کند



احیائاً سلاح وارد کشور می‌کنند و به توزیع آن می‌پردازند نیز مطابق با قانون، برخورد متناسب و بازدارنده داشته باشند.محسنی اژه‌ای با اشاره به عزم جزم دستگاه قضایی برای مبارزه با فساد و مفسدین در همه ساحت‌ها، گفت: امروز خواست و توقع مردم متدین و انقلابی ما برخورد با فساد و مفسدین در هر مرتبه و مقام و ساحتی است؛ برخلاف اعتقاد برخی افراد مبنی بر اینکه مبارزه با فساد و مفسیدین بودن است موجب نامیدی مردم را فراهم آورد، باید تأکید کنم که اتفاقاً بالعکس، مبارزه با فساد و مفسد، مردم را امیدوارتر می‌کند.رئیس قوه قضاییه بیان داشت: مردم توقع و انتظار دارند که با فساد و مظاهر فساد در همه ساحت‌ها اعم از اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی برخورد شود؛ در همین راستا، برخی ناهنجاری‌های اجتماعی نیز سبب ناراحتی و نگرش مردم می‌شود؛ در این زمینه مردم ما از دستگاه‌های اطلاعاتی و انتظامی نیز توقع دارند؛ همانطور که بارها تأکید کرده‌ام ضابطین ما موظفند و اختیار دارند که با جرائم مشهود برخورد کنند و مرتکب چنین جرائمی را تحویل دستگاه قضایی دهند؛ مسئولان قضایی ید صلاح نیز موظفند مطابق با قانون و انصاف و ضمن توجه به تمام جوانب و ابعاد موضوع، تصمیمات مقتضی را در قبال مرتکبین جرم مشهود اتخاذ کنند؛ در این زمینه نیاز به تلاش و توجه بیشتر وجود دارد.وی افزود: دادستان‌ها ما به عنوان مدعی‌العموم در راستای تضمین و تحکیم امنیت روانی مردم، در قبال افرادی که مبارزت به ارتعاب مدطالب کند،

رئیس قوه قضاییه گفت: دادستان‌ها ما به عنوان مدعی‌العموم در راستای تضمین و تحکیم امنیت روانی مردم، در قبال افرادی که مبارزت به انتشار مطالب کذب و دروغ می‌کنند، اقدامات مقتضی و قانونی را به عمل آورند. به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، غلامحسین محسنی اژه‌ای روز گذشته طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به تلاش دشمنان و بدخواهان برای ایجاد ناامنی در بین تلاش و سرمایه‌گذاری خود دشمنان و شیطان‌صفتان و شیطان بزرگ طی روزهای اخیر تمام توان و امکانات خود را به کار گرفتند تا در کنگور ما ایجاد ناامنی کنند، اما بواسطه بصیرت و ولایت‌مداری مردم متدین ایران اسلامی و همچنین هویشیاری و تدابیر و هماهنگی کم‌نظیر نیروهای حافظ امنیت مردم، دشمنان در این تلاش و سرمایه‌گذاری خود عایدی جز شکست نداشتند.رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: سال گذشته ممکن بود برخی افراد بر عدم اطلاع از نتوخته‌های دشمنان و یا صرف معترض بودن تأکید کنند، اما اکنون با همگان اتمام حجت شده است لذا مسئولان قضایی در دادرسا و دادگاه در قبال آن عناصری که به خواست دشمن و ضدانقلاب عمل کرده و تهییج و دعوت به آشوب می‌کنند، برخورد قانونی، متناسب و بازدارنده را به عمل آورند و نسبت به این قضیه حساسیت داشته باشند و احیائاً ساده‌انگاری صورت نگیرد.تا شیطان‌صفتان برای مبارزت به برخی اعمال ترغیب شوند.وی تأکید کرد: مسئولان ذریبط قضایی در قبال عناصری که